ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA
MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 017/2023

DISPÕE  SOBRE  HOMOLOGAÇÃO  DAS

CANDIDATURAS  DOS  CANDIDATOS  PARA

ELEIÇÃO  AO  CARGO  DE  CONSELHEIRO

TUTELAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando o Estatuto da Criança e do Adolescente - Lei 8.069/1990;

Considerando a Resolução CONANDA 231/2022;

Considerando a Lei Municipal 3.812/2012 de Tangará da Serra/MT;

Considerando o Edital 001/2023 e suas retificações.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tangará da

Serra/MT.

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR os candidatos para o pleito de 01/10/2023.

Art. 2º - DISTRIBUIR o número de identificação dos candidatos com inscrições homologadas.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
Nº DE

INSCRIÇÃO
     SITUAÇÃO Nº DE

IDENTIFICAÇÃO

Adriana da Silva Santiago 046 HOMOLOGADA 16

Ana Paula Fernandes dos Santos 034 HOMOLOGADA 19

Celita Ferreira de Jesus 051 HOMOLOGADA 20

Douglas Pereira dos Santos 045 HOMOLOGADA 25

Eder Richardson da Silva 049 HOMOLOGADA 26

Edilene Moura da Silva 020 HOMOLOGADA 28

Elissandro de Souza Vieira 008 HOMOLOGADA 30

Ellen Patricia Giovanne 038 HOMOLOGADA 34

Ester Ramos Domingos 037 HOMOLOGADA 39

Eulane Pierin Souza Santos 019 HOMOLOGADA 40

Gessica Ingridy Albano de Oliveira 024 HOMOLOGADA 42

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

A
N

D
R

A
 R

IT
A

 N
E

Z
I M

E
D

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
5A

7-
B

89
E

-F
B

A
8-

64
A

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5A

7-
B

89
E

-F
B

A
8-

64
A

2

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA
MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

Gislaine Aparecida Rodrigues 006 HOMOLOGADA 43

Hiara Hernandes 014 HOMOLOGADA 45

Izaine Araujo de Oliveira 005 HOMOLOGADA 46

Jaquelini dos Santos 003 HOMOLOGADA 48

Jean Alves Barbosa da Conceição 002 HOMOLOGADA 50

Katia Fernandes de Lima 026 HOMOLOGADA 53

Katia Silene Elisário Fagundes 033 HOMOLOGADA 55

Leandro A. Pessoa 032 HOMOLOGADA 58

Luciane Sanches Waloszek 012 HOMOLOGADA 59

Lucilene Aparecida da Silva Leite 017 HOMOLOGADA 62

Luiza Gonçalves da Costa Souza 011 HOMOLOGADA 63

Queila Ramos Batista Scalco 030 HOMOLOGADA 67

Roseane C. Leandro Lauermann 040 HOMOLOGADA 71

Sheila Leticia Ferreira dos Santos 025 HOMOLOGADA 72

Silvana Martins Gonçalves 009 HOMOLOGADA 75

Silvani Maria Ângelo de Souza 22 HOMOLOGADA 78

Sirlei Nogueira Lopes 039 HOMOLOGADA 80

Sirlei Pinto da Cunha 007 HOMOLOGADA 83

Zilda Rangel da Silva Santos 013 HOMOLOGADA 86

Art. 3º - Nos termos do item 7.20, CONVOCA os candidatos para firmar compromisso de

campanha e apreciar a Resolução de condutas vedadas durante a campanha.

Data: 16/08/2023

Horário: 08:00 horas

Local: Auditório do Paço Municipal -  Prefeitura de Tangará da Serra.

Art. 4º - Nos termos do item 7.21,  ORIENTAR os candidatos que a Campanha estará

liberada somente a partir do dia 17/08/2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

A
N

D
R

A
 R

IT
A

 N
E

Z
I M

E
D

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
5A

7-
B

89
E

-F
B

A
8-

64
A

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5A

7-
B

89
E

-F
B

A
8-

64
A

2

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA
MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

Art. 5º - Nos termos do item 9.20, ORIENTAR os candidatos homologados que poderão

indicar  um  fiscal  por  cada  seção  eleitoral,  realizando  o  credenciamento  até  o  dia

05/09/2023.

Art. 6º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

                                                     Tangará da Serra/MT, 28 de julho de 2023.

ELIANDRA RITA NEZI MEDEIRA
Presidente do CMDCA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

A
N

D
R

A
 R

IT
A

 N
E

Z
I M

E
D

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
5A

7-
B

89
E

-F
B

A
8-

64
A

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5A

7-
B

89
E

-F
B

A
8-

64
A

2